ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________________

EDITAL nº 41-CADETE-PM/BM-2018

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
(Em cumprimento à ordem judicial)

O Respondente pela chefia do CRS, no uso de suas atribuições
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto
de 2016, considerando o Edital nº 01, retificado integralmente pelo Edital nº 03-
CADETE-PM/BM-2018 (Edital regulador do concurso), em cumprimento à ordem
judicial constante nos autos nº 0001180-44.2018.8.16.0149 da VFP de Salto do
Lontra/PR, observando o previsto nos subitens 11.14 e 11.151 do edital regulador,
resolve:

1. Convocar o candidato condicional ao cargo de Cadete Policial Militar
MARCOS ANTONIO ANTUNES DA SILVA, Inscrição nº 020003 para comparecer na
na data de 10 de julho de 2018 às 10h30m na Rua Bispo Dom José, 2711,
Seminário, Curitiba-PR, com a finalidade de realizar nova avaliação oftalmológica.

2. Nos termos do subitem 11.15 do edital regulador, o candidato
convocado que não comparecer no dia e local previsto ou não se submeter à
realização de exame ou avaliação será desclassificado do certame.

3. O candidato deverá levar documento de identidade, nos termos do
edital regulador.

Curitiba, PR, 05 de Julho de 2018.

Assinado no original

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior,
Resp. pela Chefia do CRS.

1
 ...

11.14. Havendo necessidade, e já tendo sido realizado o exame clinico, a banca poderá convocar o candidato

para apresentação ou realização de exame ou avaliação.

11.15. O candidato que for convocado e não se submeter à realização de exame ou avaliação previstos no

subitem anterior ou não comparecer no dia e local previsto será desclassificado do certame.

...